

The Lord Is Hastening His Work

By Elder Quentin L. Cook
Of the Quorum of the Twelve Apostles

Pan przyspiesza Swoje dzieło

Starszy Quentin L. Cook
Kworum Dwunastu Apostołów

October 2025 general conference

As the Lord hastens His work, we should love, nurture, and serve those who accept His gospel.

Charles Dickens famously began his classic novel *A Tale of Two Cities* with the assertion that “it was the best of times, it was the worst of times.” In a sense, this is true in our day.

We live in a turbulent time when “the whole earth [is] in commotion.” President Russell M. Nelson’s admonition to be peacemakers, as followers of Jesus Christ, was emphasized beautifully this morning by Elder Gary E. Stevenson. This is an essential part of fostering unity, peace, and healing for “the worst of times.”

We also live in “the best of times,” which will be my emphasis. The Lord, in the preface to the Doctrine and Covenants, section 1, declared the fulness of the gospel would “be proclaimed ... unto the ends of the world.” The Lord is truly hastening His work in our time. We should be profoundly grateful for the hastening, which has occurred and is occurring despite these challenging times. We live in a day when the Lord’s followers are privileged to hear His voice and respond with open hearts and minds. Members of The Church of Jesus Christ of Latter-day Saints, who are committed to the Savior and His commandments, are finding purpose and profound personal peace.

At various times in the history of the Church, there has been a significant increase in those who have entered the covenant path. One such period occurred between 1837 and 1850. Some of the early Apostles in the Lord’s restored Church served missions in the United Kingdom.

W miarę jak Pan przyspiesza Swoje dzieło, powinniśmy kochać i troszczyć się o ludzi, którzy przyjmują Jego ewangelię, i służyć im.

Charles Dickens rozpoczął swoją klasyczną powieść pt. *Opowieść o dwóch miastach* od stwierdzenia: „Były to czasy najlepsze, były to czasy najgorsze”. W pewnym sensie jest to prawda o naszych dziejach.

Żyjemy w burzliwych czasach, kiedy „na całej ziemi [jest] zamieszanie”. Wezwanie Prezydenta Nelsona do nas, aby być pokój czyniącymi naśladowcami Chrystusa, zostało dziś rano pięknie podkreślone przez Starszego Gary’ego E. Stevensona. Jest to niezbędne, aby wspierać jedność, pokój i uzdrowienie na „czasy najgorsze”.

Żyjemy także w „[czasach] najlepszych”, na co ja będę kładł nacisk. Pan, na początku Doktryny i Przymierzy, w rozdziale pierwszym, głosił, że pełnia ewangelii będzie „[głoszona] [...] po krańce świata”. Pan rzeczywiście przyspiesza Swoje dzieło w naszych czasach. Powinniśmy być głęboko wdzięczni za to przyspieszenie, które miało i ma miejsce nadal pomimo współczesnych wyzwań. Żyjemy w czasach, kiedy naśladowcy Pana mają przywilej słuchania Jego głosu i reagowania nań z otwartym sercem i umysłem. Członkowie Kościoła Jezusa Chrystusa Świętych w Dniach Ostatnich, którzy są oddani Zbawicielowi i Jego przykazaniom, odnajdują cel i głęboki osobisty spokój.

W różnych okresach historii Kościoła następował znaczny wzrost liczby osób, które wkraczały na ścieżkę przymierza. Jeden z takich okresów przypadł na lata 1837–1850. Niektórzy pierwsi Apostołowie przywróconego Kościoła Pana służyli na misjach w Wielkiej Brytanii. W

These missions resulted in thousands joining the Church, and by 1850 there were more members of the Church living in the United Kingdom than in the United States. At that time, the Lord directed these Saints to gather to Utah. A mass emigration occurred, some supported by loans provided through the Perpetual Emigrating Fund.

I love the account of the arrival to the Salt Lake Valley of a large number of converts from England and Wales in 1852. The group was met by the First Presidency at the mouth of Emigration Canyon, accompanied by Captain Pitt's Band. The *Deseret News* described them as "a band of pilgrims [including] sisters and children, walking, sunburnt, and weather-beaten, but not forlorn; their hearts were light and buoyant, which was plainly manifest by their happy and joyful countenances."

As they "passed the Temple Block, ... thousands of men, women, and children, gathered, from various parts of the city, to unite in the glorious and joyful welcome." President Brigham Young addressed them: "May the Lord God of Israel bless you. ... We have prayed for you continually; thousands of prayers have been offered up for you, day by day, to Him who has commanded us to gather Israel, save the children of men by the preaching of the gospel, and prepare them for the coming of the Messiah."

In the spirit of that joyful occasion, let me once again assure all new converts and those returning to the Lord's Church: We love you; we need you; the Lord needs you. We may not welcome you with marching bands, but we pray the blessings of heaven will attend your efforts to progress along the covenant path that leads to God the Father and Jesus Christ in the celestial kingdom.

There is clear evidence that faith in Jesus Christ is increasing in our day. In The Church of Jesus Christ of Latter-day Saints, there has been a remarkable increase in converts and convert participation. In the last 36 months, nearly 900,000 converts have joined the Church. These converts constitute approximately 5 percent of the total Church membership. We welcome new members with open arms and deep appreciation for the path you have chosen.

wyniku tych misji do Kościoła przystąpiły tysiące osób, a do roku 1850 w Wielkiej Brytanii mieszkało więcej członków Kościoła niż w Stanach Zjednoczonych. W tamtym czasie Pan kierował świętymi, aby gromadzili się w Utah. Nastąpiła masowa emigracja, częściowo wspierana pożyczkami z Nieustającego Funduszu Emigracyjnego.

Uwielbiam historię przybycia dużej liczby nawróconych z Anglii i Walii do Doliny Jeziora Słonego w 1852 roku. Grupa ta spotkała się z Pierwszym Prezydium u wejścia do Emigration Canyon w towarzystwie orkiestry dętej prowadzonej przez Williama Pitta. *Gazeta Deseret News* opisała ich jako „grupę pielgrzymów [obejmującą] siostry i dzieci, piechurów, ogorziałych od słońca, smaganych wiatrem, ale nie zapomnianych. Ich serca były radosne i pogodne, co wyraźnie przejawiało się w ich szczęśliwych i rozweselonych obliczach”.

Gdy „minęli kwartał świątynny [...], tysiące mężczyzn, kobiet i dzieci z różnych części miasta przyszedli, aby zjednoczyć się w chwalebnym i radosnym powitaniu”. Prezydent Brigham Young zwrócił się do nich: „Niech Pan Bóg Izraela was błogosławi [...]. Modliliśmy się za was nieustannie. Tysiące modlitw było zanoszonych za was, dzień po dniu, do Tego, który nakazał nam gromadzić Izrael, zbawiać dzieci ludzkie przez głoszenie ewangelii i przygotowywać je na przyjście Mesjasza”.

W duchu tego radosnego wydarzenia pozwólcie, że jeszcze raz zapewnię wszystkich nowo nawróconych i powracających do Kościoła Pana: Kochamy was, potrzebujemy was, Pan was potrzebuje. Możliwe, że nie przywitamy was orkiestrą marszową, ale modlimy się, aby błogosławieństwa niebios towarzyszyły waszym wysiłkom w podążaniu ścieżką przymierza, która prowadzi do Boga Ojca i Jezusa Chrystusa w królestwie celestialnym.

Istnieją wyraźne dowody na to, że wiara w Jezusa Chrystusa wzrasta w naszych czasach. W Kościele Jezusa Chrystusa Świętych w Dniach Ostatnich następuje niezwykle wzrost liczby nawróconych i ich udziału [w dziele Pana]. W ciągu ostatnich 36 miesięcy do Kościoła przystąpiło prawie 900 tys. nawróconych. Liczba ta stanowi około 5 procent wszystkich członków Kościoła. Witamy nowych członków z otwartymi ramionami i głębokim uznaniem ze względu na ścieżkę, którą wybrali.

These 900,000 converts in the last 36 months exceed the total membership of the Church at its 110th anniversary in 1940, which was just over 860,000 members. This was the year Elder Jeffrey R. Holland, Elder Dieter F. Uchtdorf, and I were born.

These wonderful new converts come from every part of the world. In the first six months of this year, conversions have risen by more than 20 percent over the previous year in Europe, Africa, Asia, the Pacific, and Latin America. In North America we have seen a 17 percent increase. The Lord's work continues to move forward in powerful ways. These rising numbers are a clear witness that the gospel is touching hearts and changing lives everywhere.

In our day, these precious converts no longer gather to a central location. Because of the faith and consecration of the members of the Church, resources are available to support congregations—with the construction of chapels and temples—across the entire world. With the necessary priesthood keys and the resources provided, saving ordinances are now available in most parts of the world.

Regardless of where we live, current members need to welcome hundreds of thousands of new members as we did the English and Welsh Saints I described from our early history. I loved Elder Gerrit W. Gong's talk in this session where he taught us that no one should sit alone either emotionally or spiritually.

Our sacred duty is to accept and welcome new and returning members. As the Lord hastens His work, we should love, nurture, and serve those who accept His gospel. We can help build a Zion people, where we are "of one heart and one mind, and [dwell] in righteousness." To be one with the Lord, we must be one before the Lord. All members, regardless of baptism date, share a responsibility to welcome others.

My counsel to the members of the Church is to wrap our arms around these precious, elect people who have accepted the gospel of Jesus Christ.

President Gordon B. Hinckley taught us that

Te 900 tys. osób, które nawróciły się w ciągu ostatnich 36 miesięcy, przekracza liczbę członków Kościoła w sto dziesiątą rocznicę jego powstania w 1940 r. Liczba wiernych wynosiła wtedy nieco ponad 860 tysięcy. W tamtym roku urodzili się Starszy Jeffrey R. Holland, Starszy Dieter F. Uchtdorf i ja.

Ci wspaniali nowo nawróceni ludzie pochodzą ze wszystkich stron świata. W ciągu pierwszych sześciu miesięcy bieżącego roku liczba nawróconych w Europie, Afryce, Azji, na Pacyfiku i w Ameryce Łacińskiej wzrosła o ponad 20 procent w stosunku do roku poprzedniego. W Ameryce Północnej odnotowaliśmy 17-procentowy wzrost. Dzieło Pana wciąż idzie naprzód z mocą. Te rosnące liczby są wyraźnym świadectwem, że ewangelia chwyta za serca i zmienia życie ludzi na całym świecie.

W naszych czasach ci cenni nawróceni nie gromadzą się już w jednym centralnym miejscu. Dzięki wierze i poświęceniu członków Kościoła dostępne są środki na wspieranie kongregacji oraz budowanie kaplic i świątyń na całym świecie. Dzięki niezbędnym kluczom kapłańskimi zapewnionym zasobom zbawcze obrzędy są teraz dostępne w większości obszarów świata.

Bez względu na to, gdzie mieszkamy, obecni członkowie powinni witać setki tysięcy nowych członków, tak jak witano angielskich i walijskich świętych w przytoczonej przeze mnie historii. Bardzo podobało mi się przemówienie Starszego Gerrita W. Gong'a z tej sesji, w którym nauczał, że nikt nie powinien siedzieć sam, ani pod względem emocjonalnym, ani duchowym.

Naszym świętym obowiązkiem jest przyjmowanie oraz witanie nowych i powracających do aktywności członków. W miarę jak Pan przyśpiesza Swoje dzieło, powinniśmy kochać i troszczyć się o ludzi, którzy przyjmują Jego ewangelię, i służyć im. Możemy pomagać budować lud Syjonu, w którym będziemy „jednego serca i jednego umysłu, i [będziemy żyć] w prawości”. Aby być jednością z Panem, musimy stanowić jedność w Jego oczach. Wszyscy członkowie, niezależnie od daty chrztu, mają obowiązek przyjmować innych ludzi.

Moja rada dla członków Kościoła jest taka, aby okazywali troskę i miłość tym cennym wybranym ludziom, którzy przyjęli ewangelię Jezusa Chrystusa.

Prezydent Gordon B. Hinckley nauczał, że

a new convert needs “a friend, a responsibility, and nurturing with ‘the good word of God’ (Moroni 6:4).” We can be among the friends who assure these new converts that they belong and are not just guests. We can help them understand that they are disciples of Jesus Christ who can minister to others and accept callings to serve. Young converts should consider serving a full-time mission. All should be determined to strive to live a Christlike life.

Many join the Church at great personal sacrifice and desperately need the love and support of their fellow Saints.

To those of you who are new or returning to the faith, there are challenges you may face. Be patient with yourself. The missionaries have taught you the essential doctrine and explained the covenants and ordinances of the kingdom, which are set forth in the scriptures and in *Preach My Gospel*.

Receiving the ordinances and covenants and living the commandments are essential. Focus on the covenants necessary for exaltation. The gospel makes exaltation possible, which requires the making and keeping of sacred covenants with God. Except for baptism, confirmation, and the conferral of the Melchizedek Priesthood for men, the covenants we enter are performed in the temple. For the dead, each of these saving ordinances is performed only in the temple. Accordingly, preparing yourself for the temple should be an immediate goal.

You will at times feel inadequate about what you know. Gospel knowledge is a great blessing obtained incrementally over time, but it is not a saving ordinance. The gospel is not a test of knowledge. However, as President Nelson has promised: “As you prayerfully study the Book of Mormon every day, you will make better decisions—every day. ... As you ponder what you study, the windows of heaven will open, and you will receive answers to your own questions and direction for your own life.”

In addition, each year in rotation the Church curriculum in Sunday meetings covers the Old Testament, the New Testament, the Book of Mormon, and the Doctrine and Covenants. Over

osoby nowo nawrócone potrzebują „przyjaciela, obowiązku i wzmacniania ‘dobrym słowem Bożym’ (Ks. Moroniego 6:4)”. Możemy być dla nich przyjaciółmi, którzy dopilnują, by te nowo nawrócone osoby miały poczucie przynależności i nie były tylko gośćmi. Możemy pomóc im zrozumieć, że są uczniami Jezusa Chrystusa, którzy mogą czynić posługę wobec bliźnich i przyjmować powołania do służby. Młodzi nawróceni powinni rozważyć służbę na pełnoetatowej misji. Wszyscy powinni być zdeterminowani, aby starać się żyć jak Chrystus.

Wielu ludzi przystępuje do Kościoła, dokonując wielkich osobistych poświęceń, i rozpaczliwie potrzebuje miłości i wsparcia współwyznawców.

Ci z was, którzy są nowi lub powracają do wiary, mogą mierzyć się z wyzwaniami. Miejcie do siebie cierpliwość. Misjonarze nauczali was podstawowej doktryny oraz wyjaśniali przymierza i obrzędy królestwa, które są przedstawione w pismach świętych i w podręczniku *Abyscie głosili moją ewangelię*.

Przyjęcie obrzędów i przymierzy oraz życie zgodnie z przykazaniami jest niezbędne. Skupcie się na przymierzach koniecznych do wywyższenia. Dzięki ewangelii wywyższenie jest możliwe. Wymaga to zawarcia i dotrzymania świętych przymierzy z Bogiem. Są one zawierane w świątyni — poza chrztem, confirmacją i nadaniem mężczyznom Kapłaństwa Melchizedeka. Zbawczych obrzędów w zastępstwie osób zmarłych dokonuje się wyłącznie w świątyni. W związku z tym przygotowanie się do pójścia do świątyni powinno być natychmiastowym celem.

Czasami będziecie czuć dyskomfort w związku z poziomem waszej wiedzy. Wiedza o ewangelii jest wielkim błogosławieństwem, które zdobywa się stopniowo z biegiem czasu, ale nie stanowi ona zbawczego obrzędu. Ewangelia nie jest sprawdzianem wiedzy. Jednak Prezydent Nelson obiecał: „Kiedy w duchu modlitwy będziecie studiować Księgę Mormon każdego dnia, będziecie podejmować lepsze decyzje — każdego dnia[...]. Obiecuję, że kiedy będziecie rozważać to, co studiujecie, okna niebios otworzą się i otrzymacie odpowiedzi na osobiste pytania, jak również wskazówki dotyczące waszego życia”.

Ponadto co roku podczas spotkań niedzielnych kościelny program nauczania obejmuje naprzemiennie Stary i Nowy Testament, Księgę Mormona oraz Doktrynę i Przymierza. Z upły-

time you will feel more confident as your gospel knowledge grows. Regular study of the scriptures will bless and enrich your life by deepening your conversion to the gospel of Jesus Christ.

Learning the pure doctrine of Jesus Christ is a lifelong pursuit, both in understanding doctrine and living a Christlike life. Essential covenants provide a framework which we describe as the covenant path. These principles have been powerfully taught by President Nelson. All members, especially new and returning ones, would be blessed by studying and adopting his prophetic messages on covenants and the covenant path.

If you set a goal of worthily receiving each covenant necessary for exaltation, you will be on the path that leads to the celestial kingdom. The temple and the ordinances of the temple should be our focus. Most covenants are available to each individual. One covenant, eternal marriage, involves uniting your efforts with a companion. Our goal should be to find that eternal companion.

However, do not get discouraged if eternal marriage is not possible at this time. Prophets have taught that no blessing will be withheld from faithful members who keep the commandments. One Book of Mormon prophet, King Benjamin, said it beautifully: “Those that keep the commandments of God ... are blessed in all things, ... and if they [are] faithful to the end ... they may dwell with God in a state of never-ending happiness.”

You will find, if you have not already, that the members are not perfect. Revealed doctrine makes it clear that in our sojourn here on earth, we will make mistakes. We live in an imperfect and fallen world, not a celestial world. This life is a time of testing, with constant opportunities to repent and prove ourselves.

All of us feel inadequate as we strive to become like Jesus Christ. His Atonement allows us to repent daily as we fall short. As Nephi, another Book of Mormon prophet, said: “[We] must press forward with a steadfastness in Christ, having a perfect brightness of hope, and a love of God and of all men. Wherefore, if ye shall press forward,

wem czasu będziecie czuć się pewniej, w miarę jak wasza wiedza o ewangelii będzie wzrastać. Regularne studiowanie pism świętych wniesie błogosławieństwa i wzbogaci wasze życie, ponieważ pogłębi wasze nawrócenie do ewangelii Jezusa Chrystusa.

Poznanie nieskalanej doktryny Jezusa Chrystusa to trwający całe życie proces, zarówno jeśli chodzi o zrozumienie doktryny, jak i życie na sposób Chrystusowy. Niezbędne przymierza zawierają się w ramach, które określamy mianem ścieżki przymierza. Zasady te są nauczane z mocą przez Prezydenta Nelsona. Wszyscy członkowie, szczególnie ci nowi i powracający do aktywności, będą błogosławieni dzięki studiowaniu i wprowadzaniu w życie jego proroczych przesłań o przymierzach i ścieżce przymierza.

Jeśli postawicie sobie za cel godne przyjęcie wszystkich przymierzy koniecznych do wywyższenia, znajdziecie się na ścieżce, która prowadzi do królestwa celestialnego. Świątynia i obrzędy świątynne powinny być w centrum naszej uwagi. Większość przymierzy jest dostępna dla każdej osoby indywidualnie. Jedno przymierze — małżeństwo na wieczność — wymaga zjednoczenia wysiłków z partnerem. Naszym celem powinno być znalezienie tego wiecznego partnera.

Jednak nie zniechęcajcie się, jeśli małżeństwo na wieczność nie jest dla was obecnie możliwe. Prorocy nauczają, że żadne błogosławieństwo nie będzie wstrzymane wiernym członkom, którzy przestrzegają przykazań. Jeden z proroków Księgi Mormona, król Beniamin, pięknie to ujął: „[Ci], którzy przestrzegają przykazań Boga [...] są błogosławieni we wszystkim [...]; i jeśli pozostaną wierni do końca [...], [będą] przebywać z Bogiem w stanie niekończącego się szczęścia”.

Przekonacie się, jeśli jeszcze o tym nie wiecie, że członkowie nie są doskonali. Objawiona doktryna jasno mówi, że podczas naszej ziemskiej wędrówki będziemy popełniać błędy. Żyjemy w niedoskonałym i upadłym świecie, a nie w świecie celestialnym. To życie jest okresem próby, z nieustającymi okazjami do pokuty i sprawdzania się.

Każdy z nas czuje się nieudolny, starając się upodobnić do Jezusa Chrystusa. Jego Zadośćuczynienie pozwala nam codziennie pokutować, gdy popełniamy błędy. Nefi, kolejny prorok z Księgi Mormona, powiedział: „[Musimy] więc nieprzerwanie dążyć naprzód w Chrystusie, mając doskonałą jasność nadziei i miłość do Boga

feasting upon the word of Christ, and endure to the end, behold, thus saith the Father: Ye shall have eternal life.”

As we contemplate the challenges of our day, we must remember that the Savior, during His earthly ministry, also lived in turbulent and violent times. His focus was not on the political challenges of the day; it was on the perfection of the Saints.

Following the Savior and His doctrine and teachings has never been easy in a world that is constantly in commotion. It was not easy for the Savior in the volatile world during His mortal sojourn, it was not easy for our early leaders and members, and it is not easy for us. Fortunately, living prophets provide the guidance we specifically need for our day. President Dallin H. Oaks will continue that spiritually powerful legacy.

I testify that the doctrine of the Church of Jesus Christ is eternal and true. I bear my sure and certain witness that Jesus Christ lives and because of His Atonement, we can be one with Him. In the sacred name of Jesus Christ, amen.

oraz wszystkich ludzi. Jeśli więc będziecie dążyć naprzód, delectując się słowem Chrystusa, i wytrwacie do końca, oto tak mówi Ojciec: Będziecie mieli życie wieczne”.

Kiedy rozważamy wyzwania naszych czasów, musimy pamiętać, że Zbawiciel podczas Swojej ziemskiej posługi również żył w niespokojnych czasach, pełnych przemocy. Nie skupiał się na ówczesnych wyzwaniach politycznych, ale na doskonaleniu świętych.

Podążanie za Zbawicielem, Jego doktryną i naukami nigdy nie było łatwe w świecie, który jest nieustannie targany niepokojem. Nie było łatwo Zbawicielowi w niestabilnym świecie podczas Jego doczesnej podróży, nie było łatwo naszym pierwszym przywódcom i członkom ani nie jest łatwo nam. Na szczęście żyjący prorocy zapewniają przewodnictwo, którego szczególnie potrzebujemy w naszych czasach. Prezydent Dallin H. Oaks będzie kontynuował to pełne mocy duchowe dziedzictwo.

Świadczę, że doktryna Kościoła Jezusa Chrystusa jest wieczna i prawdziwa. Składam moje pewne i niezachwiane świadectwo, że Jezus Chrystus żyje i że za sprawą Jego Zadośćuczynienia możemy być z Nim zjednoczeni. W święte imię Jezusa Chrystusa, amen.